
Projekt 
 
z dnia 14.11.2022 
sporządziła: Magdalena Sikora 
  
zatwierdziła: sekretarz Alicja Ruta 
  
uzgodnił: adwokat Dawid Grysztar 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej "Miejski Ośrodek Profilaktyki, 

Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Wieruszowie" 

Na podstawie art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) w związku z § 
12 ust. 1 i ust. 2 oraz § 13 uchwały nr XXI/147/2012 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie z dnia 12 czerwca 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej "Miejski Ośrodek 
Profilaktyki, Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Wieruszowie" (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. 2012 poz. 2492) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną działającą przy Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej "Miejski Ośrodek Profilaktyki, Terapii Uzależnień 
i Współuzależnienia w Wieruszowie" w następującym składzie osobowym: 

1) Alicja Ruta - osoba wyznaczona przez burmistrza Wieruszowa - 
przewodniczący; 

2) ... - przedstawiciel Wojewody Łódzkiego - członek; 

3) ... - przedstawiciel Rady Miejskiej - członek; 

4) ... - przedstawiciel Rady Miejskiej - członek; 

5) ... - przedstawiciel Rady Miejskiej - członek; 

§ 2. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7FC12-D6AC-4C2B-B76A-CE62D5A78F86. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 48 ust. 1, 2, 5 i 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada 
społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 
doradczym kierownika. Radę Społeczną przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej powołuje i odwołuje podmiot tworzący. W skład rady społecznej 
wchodzą: jako przewodniczący: wójt (burmistrz, prezydent miasta) lub osoba przez 
niego wyznaczona, jako członkowie: przedstawiciel wojewody oraz przedstawiciele 
wybrani przez radę gminy - w liczbie określonej przez podmiot tworzący. Rada 
Miejska w Wieruszowie określiła w Statucie SP ZOZ "Miejski Ośrodek Profilaktyki, 
Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Wieruszowie" (§ 13 i 14) przyjętym 
uchwałą nr XXI/147/2012 z dnia 12 czerwca 2012 r., skład osobowy rady w 
liczbie 5 osób. W związku z upływem kadencji Rady Społecznej zachodzi 
potrzeba powołania nowego składu Rady Społecznej. Burmistrz do składu Rady 
Społecznej wyznaczył Panią Alicję Rutę oraz wystąpił do Wojewody Łódzkiego 
o delegowanie swojego przedstawiciela, którego kandydatura zostanie 
przedstawiona na sesji. Do kompetencji Rady Miejskiej należy wybór 3 
pozostałych członków oraz powołanie Rady Społecznej.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58B7FC12-D6AC-4C2B-B76A-CE62D5A78F86. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie



